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Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har d. 16. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1789 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

Spørgsmål nr. 1789: 

”Vil regeringen tage initiativ til en evaluering, som afsluttes inden udgangen af 2021, 

af kravet om, at tilbud omfattet af socialtilsynsloven skal indhente straffeattester ved 

ansættelse af personale?” 

Svar: 

Kravet om at tilbud, omfattet af lov om socialtilsyn, skal indhente straffeattester ved 

ansættelse af personale, herunder ledere og vikarer, blev indført med vedtagelsen af L 

86 ”Forslag til lov om ændring af lov om socialtilsyn (Ændring af formålsbestemmel-

ser i vedtægter for fonde, krav om indhentelse af straffeattest og præcisering af række-

vidden af socialtilsynets godkendelse og tilsyn)” den 7. maj 2020, og trådte i kraft den 

1. juli 2020. 

Der blev ikke i forbindelse med lovens udarbejdelse og vedtagelse efterspurgt en eva-

luering. En egentlig effektevaluering af indførelsen af kravet vil indebære indhentelse 

af oplysninger fra de fem socialtilsyn og samtlige sociale tilbud, ligesom sammenstil-

ling af disse oplysninger vil kræve et grundigt analysearbejde. 

Det fremgår af bemærkningerne til ovennævnte lovændring, at socialtilsynet som led i 

sit driftsorienterede tilsyn skal følge op på, om de sociale tilbud indhenter straffeatte-

ster, inden de ansætter personale, ledere og vikarer. 

Kravet om at indhente straffeattest har kun været i kraft siden den 1. juli 2020, og 

socialtilsynet vil først efter et år have aflagt tilsynsbesøg hos alle tilbuddene, hvor de 

har fulgt op på, om tilbuddene indhenter disse.  

Det vil herefter være naturligt, at socialtilsynene bidrager med den første praksisviden 

om det nye lovkrav, hvorefter der kan tages stilling til behov for yderligere afdækning. 

  

Med venlig hilsen 
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